PTFE-isolierte Kabel und Einzeladern
Temperaturmanagement
Industriekomponenten
Messtechnik
HF-/Mikrowellentechnik
Luftfahrtelektronik
Entwicklung und Service
... wir liefern Lösungen!... wir liefern Lösungen!

• Gut lötbar
-65 °C bis +200 °C
Typenschlüssel
AWG 26 / 19 / 38 SPC ET x3 S & J PTFE
Mantelmaterial (PTFE, FEP, PU, Si)
Mantel
Schirmgeflecht (Standard 85 % Bedeckung) – optional
Anzahl der Einzeladern – variabel
Isolationsklasse (ET, ET+, E, EE)
Leitermaterial (SPC/NPC)
AWG Größe der Einzellitze
Anzahl der Einzellitzen in einer Einzelader
AWG Größe der Einzelader
American Wire Gauge (amerikanische Draht-Norm)
3. Kabelaufbau
schwarz (BK)
braun (BR)
rot (RD)
orange (OR)
gelb (YL)
grün (GN)
blau (BL)
violett (VT)
grau (GR)
weiß (WT)
pink (PN)
natural (TR)
Als Isolationsfarbe bieten wir 12 Grundfarben nach MIL-STD-104 (siehe Tabelle)
für Litzen, Drähte und den Außenmantel von Kabeln an. Reichen diese Grund-
farben nicht aus, können diese mit einfacher oder doppelter Farbwendel anderer
Farben kombiniert werden. Damit lassen sich auch bei mehradrigen Kabeln die
einzelnen Adern eindeutig voneinander unterscheiden.
Alternativ auch lieferbar nach MIL-W-22759
(Bitte erkundigen Sie sich hierzu nach den Mindest-Liefermengen)
6 Telemeter Electronic GmbH | Joseph-Gänsler-Str. 10 | 86609 Donauwörth | Telefon 0906 70693-66 | ik@telemeter.de | www.telemeter.info
Isolationsklassen Bezeichnung AWG Anzahl Einzellitzen AWG Einzellitzen Durchmesser Draht Querschnitt Widerstand @ 20 °C
ET ET+ E EE
+ 6/133/27 6 133 27 0,36 mm 13,80 mm² 1,37 Ω/km
+ 6/60/24 6 60 24 0,51 mm 12,30 mm² 1,54 Ω/km
+ 7/133/28 7 133 28 0,32 mm 10,70 mm² 1,81 Ω/km
+ 7/60/25 7 60 25 0,45 mm 9,75 mm² 1,94 Ω/km
+ 8/133/29 8 133 29 0,29 mm 8,60 mm² 2,16 Ω/km
+ 8/60/26 8 60 26 0,40 mm 7,70 mm² 2,4 Ω/km
+ 9/60/27 9 60 27 0,36 mm 6,10 mm² 3,1 Ω/km
+ 9/37/25 9 37 25 0,45 mm 6,00 mm² 3,1 Ω/km
+ 9/19/22 9 19 22 0,64 mm 6,10 mm² 3,1 Ω/km
+ + 10/60/28 10 60 28 0,32 mm 4,64 mm² 4,0 Ω/km
+ + 10/37/26 10 37 26 0,40 mm 4,70 mm² 3,9 Ω/km